- 1 -

平成 28 年３月 31 日
各 位

会 社 名 トモニホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長兼 CEO 遠山 誠司

（コード：8600 東証第一部）
問合せ先 専務取締役 高橋 邦明

（TEL. 087-812-0102）

当社及び子会社における役員の異動に関するお知らせ

当社並びに平成 28 年４月１日付で株式交換（以下「本株式交換」といいます。）により当社子

会社となる株式会社大正銀行（以下「大正銀行」といいます。）は、本日開催の各々の取締役会に
おいて、本株式交換の効力発生を前提として、下記のとおり役員の異動を決議いたしましたので、
お知らせいたします。

記
１．異動の内容
（１）トモニホールディングス

①平成 28 年４月６日付

新役職名 現役職名 氏  名

取 締 役
大 正 銀 行
常 務 取 締 役

常 務 取 締 役
リスク・コンプライアンス部長

森  真一

（注）１．森 真一氏は、同日付で開催予定の大正銀行臨時株主総会の承認及びその後の取締役会の決議
を経て、大正銀行常務取締役に就任予定であります。

②平成 28 年６月 28 日付

新役職名 現役職名 氏  名

代 表 取 締 役 副 社 長
大 正 銀 行
取締役頭取（代表取締役）

―――
大 正 銀 行
取締役社長（代表取締役）

吉田 雅昭

常 務 取 締 役
大 正 銀 行
取 締 役

―――
大 正 銀 行
常 務 取 締 役

角田 昌也

（注）１．吉田雅昭氏は、平成 28 年４月１日付で大正銀行役職名の変更により、大正銀行取締役頭取に
変更予定であります。角田昌也氏は、平成 28 年４月６日付で大正銀行取締役に変更となり、当
社リスク・コンプライアンス部長に就任予定であります。

２．両名は、同日付で開催予定の当社第６期定時株主総会の承認及びその後の取締役会の決議を経
て就任予定であります。なお、吉田雅昭氏は、現在当社株式を所有しておりません。

（２）大正銀行

①平成 28 年４月６日付

新役職名 現役職名 氏  名

取締役会長（代表取締役）
トモニホールディングス
代 表 取 締 役 会 長
徳 島 銀 行
代 表 取 締 役 会 長

―――
トモニホールディングス
代 表 取 締 役 会 長
徳 島 銀 行
代 表 取 締 役 会 長

柿内 愼市

常 務 取 締 役
トモニホールディングス
取 締 役

―――
トモニホールディングス
常 務 取 締 役

森  真一

取 締 役
トモニホールディングス
リスク・コンプライアンス部長

常 務 取 締 役 角田 昌也

（注）１．森 真一氏は、同日付でトモニホールディングス取締役に変更となる予定であります。
２．角田昌也氏は、同日付でトモニホールディングスのリスク・コンプライアンス部長に就任予定
であります。

３．柿内愼市及び森 真一の両氏は、同日付で開催予定の大正銀行臨時株主総会の承認及びその後
の取締役会の決議を経て就任予定であります。

- 2 -

２．新任役員（候補者）の略歴
（１）トモニホールディングス

氏名・生年月日 略 歴

吉

よし

 田

だ

 雅

まさ

 昭

あき

昭和 29 年５月 26 日生

昭和 53 年 ４月 ㈱三和銀行（現 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行）入行
平成 ８年 ４月 同行八戸ノ里支店長
平成 10 年 ４月 同行歌島橋支店長
平成 13 年 ４月 同行事務企画部（大阪）副部長
平成 16 年 １月 ㈱ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行）大

阪駅前法人営業部長兼大阪駅前支店長
平成 17 年 ４月 同行大阪法人第一営業部長
平成 18 年 ２月 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行大阪融資部長
平成 19 年 ６月 同行執行役員九州エリア担当
平成 22 年 ６月 三菱ＵＦＪファクター㈱取締役会長
平成 24 年 ６月 ㈱大正銀行入行 顧問
平成 24 年 ６月 同行取締役社長（代表取締役） 内部監査部担

当（現任）
平成 28 年 ４月 同行取締役頭取（代表取締役） 内部監査部担

当（予定）
平成 28 年 ６月 トモニホールディングス㈱代表取締役副社長

（予定）

角

かく

 田

だ

 昌

まさ

 也

や

昭和 32 年 12 月２日生

昭和 55 年 ４月 ㈱三和銀行（現 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行）入行
平成 10 年 ４月 同行東神戸支店長
平成 14 年 10 月 ㈱ＵＦＪ銀行（現 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行）審

査第３部主任審査役
平成 17 年 ６月 同行姫路支店長
平成 18 年 １月 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行姫路支社長
平成 21 年 ６月 ㈱大正銀行入行 本店営業部部付部長
平成 21 年 ６月 同行執行役員本店営業部長
平成 22 年 ６月 同行取締役本店営業部長
平成 24 年 ６月 同行取締役融資第一部長
平成 25 年 ６月 同行取締役 融資企画部・コンプライアンス部

担当、内部監査部副担当
平成 26 年 ６月 同行常務取締役 融資企画部・コンプライアン

ス部担当、内部監査部副担当（現任）
平成 28 年 ４月 同行取締役（予定）
平成 28 年 ４月 トモニホールディングス㈱リスク・コンプライ

アンス部長（予定）
平成 28 年 ６月 同社常務取締役リスク・コンプライアンス部長

（予定）

（２）大正銀行

氏名・生年月日 略 歴

柿

かき

 内

うち

 愼

しん

 市

いち

昭和 19 年 10 月 29 日生

昭和 42 年 ４月 ㈱徳島相互銀行（現 ㈱徳島銀行）入行
昭和 55 年 10 月 同行引田支店長
昭和 57 年 ２月 同行人事部次長
昭和 62 年 ２月 同行人事部副部長
昭和 63 年 ８月 同行佐古支店長
平成 ２年 ７月 同行人事部長兼企画部付部長
平成 ３年 ２月 同行人事部長兼総合企画部付部長兼秘書室長
平成 ３年 ６月 同行取締役人事部長兼総合企画部付部長兼秘書

室長
平成 ５年 ３月 同行代表取締役常務人事部長
平成 ９年 ６月 同行代表取締役専務人事部長
平成 10 年 ６月 同行代表取締役専務
平成 11 年 ４月 同行代表取締役専務総合企画本部長
平成 15 年 ６月 同行代表取締役頭取

- 3 -

平成 22 年 ４月 トモニホールディングス㈱代表取締役社長兼Ｃ
ＥＯ

平成 23 年 ６月 ㈱徳島銀行代表取締役会長（現任）
平成 25 年 ６月 トモニホールディングス㈱代表取締役会長（現

任）
平成 28 年 ４月 ㈱大正銀行取締役会長（代表取締役）（予定）

森

もり

   真

しん

 一

いち

昭和 32 年５月９日生

昭和 55 年 ４月 ㈱徳島相互銀行（現 ㈱徳島銀行）入行
平成 ５年 ３月 同行国際部東京分室次長兼東京支店副支店長
平成 ６年 ７月 同行本店営業部次長
平成 ９年 ８月 同行松山支店長
平成 11 年 ８月 同行神戸支店長
平成 13 年 ６月 同行高松支店長
平成 15 年 10 月 同行法人営業部長
平成 16 年 ６月 同行取締役本店営業部長
平成 18 年 ６月 同行取締役常務執行役員営業本部長
平成 19 年 ６月 同行取締役常務執行役員営業本部長兼法人営業

部長
平成 21 年 ２月 同行取締役常務執行役員営業本部長
平成 22 年 ２月 同行取締役常務執行役員管理本部長兼事務部長
平成 22 年 ５月 同行取締役常務執行役員管理本部長
平成 23 年 ６月 同行取締役常務執行役員リスク統括本部長
平成 24 年 ６月 同行取締役
平成 24 年 ６月 トモニホールディングス㈱取締役常務リスク・

コンプライアンス部長
平成 27 年 ６月 同社常務取締役リスク・コンプライアンス部長

（現任）
平成 28 年 ４月 同社取締役（予定）
平成 28 年 ４月 ㈱大正銀行常務取締役 融資企画部・コンプラ

イアンス部担当、内部監査部副担当（予定）

- 4 -

３．平成 28 年４月６日時点での当社及び大正銀行の役員体制
（１）トモニホールディングス

①監査等委員である取締役以外の取締役
柿内 愼市    代表取締役会長
遠山 誠司    代表取締役社長兼ＣＥＯ
高橋 邦明    専務取締役
山川 廣一    常務取締役
蒲生 欣史    常務取締役
吉岡 宏美    取締役
下村 正治    取締役
森  真一    取締役

②監査等委員である取締役
多田  桂    取締役 監査等委員（社外）
大西 俊哉    取締役 監査等委員（社外）
大平  昇    取締役 監査等委員（社外）

③補欠の監査等委員である取締役
田中 健治    補欠取締役 監査等委員

（２）大正銀行

①取締役
柿内 愼市    取締役会長（代表取締役）
吉田 雅昭    取締役頭取（代表取締役）
石井 隆昭    専務取締役（代表取締役）
今西 広和    常務取締役
沖田 拓司    常務取締役
山城 欽二    常務取締役
森  真一    常務取締役
西田 正徳    取締役
小田 寛明    取締役
角田 昌也    取締役
大石 哲史    取締役（社外）

②監査役
剱持 之孝    常勤監査役
白井 博雄    監査役（社外）
吉田 之計    監査役（社外）

以 上